РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

РЕКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 апреля 2022 года                                                    №15
с. Рековичи

Об оснащении территорий общего
пользования первичными средствами
тушения пожаров и противопожарным
инвентарем на территории Рековичского
сельского поселения Дубровского
муниципального района Брянской области.

			Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».

		ПОСТАНОВЛЯЮ:
		1. Утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области (дома культуры, магазины, жилые дома, образовательные учреждения, лечебные учреждения, места проведения массовых мероприятий, административные здания администрации).
	  	2. Утвердить прилагаемый перечень первичных средств тушения пожаров для индивидуальных жилых домов на территории Рековичского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области.
		3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнем первичных средств тушения пожаров утвержденных настоящим постановлением.
	3.1. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах.
	3.2. Первичные средства тушения пожаров содержать в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
		3.3. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств тушения пожаров.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава администрации
       Рековичского сельского поселения                             Е.А.Шарыгина

                                                                                 Приложение1

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
Рековичского сельского поседения Дубровского муниципального района Брянской области
	 Номер по     порядку
	Наименование средства пожаротушения
	количество

	1

	 Лом
	1

	2
	 Багор
	1

	3
	 Ведро
	1-2

	4
	 Вилы
	1

	5
	 Лопата штыковая
	1

	6
	 Лопата совковая
	1

	7
	 Емкость для хранения воды объемом
 0.2 куб.м.
	1

	8
	[bookmark: _GoBack]Ящик с песком (1куб)
	1

   Количество ведер определяется объемом и площадью жилого дома
      Вилы должны быть обязательно в хозяйствах, где имеются запасы грубых кормов (сено, солома);
	При размещении первичных средств пожаротушения в коридорах, проходах - не должно препятствовать эвакуации людей.
      Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0.2 куб. м, и комплектоваться ведрами.